
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 

ŽUPAN – PRESIDENTE 
 
  

KLASA/CLASSE: 342-35/23-03/02 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02 
Pula-Pola, 15. veljače 2023. 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o ispravku Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o davanju 
koncesije na pomorskom dobru u svrhu izgradnje i gospodarskog korištenja luka 
posebne namjene u Vrsaru  
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Župan Istarske 
županije dana 15. veljače 2023. godine,  donosi slijedeći  

 

ZAKLJUČAK 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o ispravku Odluke o izmjeni i dopuni Odluke 

o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu izgradnje i gospodarskog korištenja 
luka posebne namjene u Vrsaru.  

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se pročelnik 
Upravnog odjela za održivi razvoj, dr.sc. Mirko Radolović. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 
 

Župan 
Boris Miletić 

 



 

 

Temeljem članka 20. stavak 2. i članka 22. stavak 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim 
lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19), članka 
62. stavak 1. točka 3. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, br. 69/17 i 107/20), članka 
43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 4/13, 16/16, 
1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst) i članka 71. 
Poslovnika Županijske skupštine Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 
14/09, 4/13, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst) Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana __________ 2023. godine, donosi 
 

ODLUKU 
 o ispravku Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o davanju koncesije na pomorskom 

dobru u svrhu izgradnje i gospodarskog korištenja luka posebne namjene u Vrsaru 
 

 
Članak 1. 

U Odluci o izmjeni i dopuni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu izgradnje 
i gospodarskog korištenja luka posebne namjene u Vrsaru, KLASA/CLASSE: UP/I-342-35/22-
01/01, URBROJ/N.PROT: 2163-01/3-22-01 od 3. studenog 2022. godine ispravlja se greška 
u tekstu u članku 2., tako da umjesto: 
 
„a) stalnog dijela koncesijske naknade koja za kopneni i morski dio luke za 2023. i 2024. 
godinu iznosi 10 kn/m2 /1,33 €, (625.280,00 kn / 82.988,92 € godišnje), za 2025. i 2026. godinu 
iznosi 11 kn/m2 / 1,46 € (720.808,00 kn / 95.667,66 € godišnje), za 2027., 2028. i  2029. godinu 
iznosi 12 kn/m2 / 1.59 € (786.336,00 kn / 104.364,72€ godišnje, odnosno za 2029. godinu 
razmjerni iznos od 65.528,00 kn / 8.697,06 €)“, 
 
treba pisati: 
 
„ a) stalnog dijela koncesijske naknade koja za kopneni i morski dio luke za 2023. i 2024. 
godinu iznosi 10 kn/m2 /1,33 €, (625.280,00 kn / 82.988,92 € godišnje), za 2025. i 2026. godinu 
iznosi 11 kn/m2 / 1,46 € (687.808,00 kn / 91.287,81 € godišnje), za 2027., 2028. i  2029. godinu 
iznosi 12 kn/m2 / 1.59 € (750.336,00 kn / 99.586,70 € godišnje, odnosno za 2029. godinu 
razmjerni iznos od 62.528,00 kn / 8.298,89 €).“ 
 

Članak 2. 
Ova Odluka proizvodi pravni učinak od istog dana od kojeg proizvodi pravni učinak Odluka iz 
članka 1. koja se ispravlja. 

 
Članak 3. 

Ova se Odluka objavljuje u "Službenim novinama Istarske županije". 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednica 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 



 

 
Dostaviti: 

1. Župan IŽ, 
2. Objava. 

 
 
Dostaviti putem Upravnog odjela za održivi razvoj, Odsjeka za pomorstvo, promet i 
infrastrukturu e-poštom: 

1. Montraker d.o.o. Vrsar, 

2. Općina Vrsar, n/p načelnik, 
3. Županijsko državno odvjetništvu u Puli, 
4. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, Zagreb, 
5. Ministarstvo financija, Katančićeva 5, Zagreb, 
6. Pismohrana, ovdje.  

 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

Temeljem članka 20. stavak 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne 
novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19) propisano je da koncesiju 
za gospodarsko korištenje pomorskog dobra, te za korištenje ili gradnju građevina od važnosti 
za županiju daje županijska skupština na rok do najviše 20 godina, a prethodni postupak 
provodi nadležno upravno tijelo u županiji, člankom 22. stavak 1. ZPDML propisano je da 
Županijska skupština može iznimno, na zahtjev ovlaštenika, za koncesiju iz članka 20. stavka 
2. ovoga Zakona uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske, produžiti rok trajanja koncesije na 
ukupno 30 godina, te sukladno tome izmijeniti i ostale uvjete iz odluke i ugovora o koncesiji u 
sljedećim slučajevima ako nove investicije to gospodarski opravdavaju ili ako nastupi viša sila. 
Člankom 62. stavak 1. točka 3. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, br. 69/17 i 107/20) 
propisano je da se ugovor o koncesiji može  izmijeniti bez pokretanja novog postupka davanja 
koncesije u slučajevima, kada Hrvatski sabor utvrdi da je ugrožena nacionalna sigurnost i 
obrana države, okoliš ili ljudsko zdravlje, ako to zahtijeva interes Republike Hrvatske utvrđen 
u Hrvatskome saboru, u drugim slučajevima određenima posebnim zakonom. Člankom 43.  
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 
2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20, 6/21 – pročišćeni tekst), propisani su poslovi 
Županijske skupštine, a čl. 84. vrste odluka koje Skupština donosi, dok je čl. 71. Poslovnika 
Županijske skupštine Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 14/09, 4/13, 
10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst) propisan način ispravka akata koje donosi Skupština. 

 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Ovom Odlukom, čije se donošenje predlaže u Odluci o izmjeni i dopuni Odluke o davanju 
koncesije na pomorskom dobru u svrhu izgradnje i gospodarskog korištenja luka posebne 
namjene u Vrsaru KLASA/CLASSE: UP/I-342-35/22-01/01, URBROJ/N.PROT: 2163-01/3-22-
01 od 3. studenog 2022. godine ispravlja se greška u tekstu u članku 2., tako da umjesto: 
 
„a) stalnog dijela koncesijske naknade koja za kopneni i morski dio luke za 2023. i 2024. 
godinu iznosi 10 kn/m2 /1,33 €, (625.280,00 kn / 82.988,92 € godišnje), za 2025. i 2026. godinu 
iznosi 11 kn/m2 / 1,46 € (720.808,00 kn / 95.667,66 € godišnje), za 2027., 2028. i  2029. godinu 



 

iznosi 12 kn/m2 / 1.59 € (786.336,00 kn / 104.364,72€ godišnje, odnosno za 2029. godinu 
razmjerni iznos od 65.528,00 kn / 8.697,06 €)“, 
 
treba pisati: 
 
„ a) stalnog dijela koncesijske naknade koja za kopneni i morski dio luke za 2023. i 2024. 
godinu iznosi 10 kn/m2 /1,33 €, (625.280,00 kn / 82.988,92 € godišnje), za 2025. i 2026. godinu 
iznosi 11 kn/m2 / 1,46 € (687.808,00 kn / 91.287,81 € godišnje), za 2027., 2028. i  2029. godinu 
iznosi 12 kn/m2 / 1.59 € (750.336,00 kn / 99.586,70 € godišnje, odnosno za 2029. godinu 
razmjerni iznos od 62.528,00 kn / 8.298,90 €).“, do koje je došlo zbog omaške u pisanju. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke ishodovana je Prethodna suglasnost Upravnog odjela za proračun i 
financije na fiskalnu procjenu KLASA/CLASSE: 400-01/23-01/02 URBROJ/N.PROT: 2163-07-
01/5-23-37 koja je priložena u materijalima. 
 
 
 



 

 
Ai sensi dell'articolo 20 comma 2 e dell'articolo 22 comma 1 della Legge sul demanio 
marittimo e i porti marittimi ("Gazzetta ufficiale" nn. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 
56/16 e 98/19), dell'art. 62 comma 1 punto 3 della Legge sulle  concessioni  („Gazzetta 
ufficiale“, n. 69/17 e 107/20), degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana 
(„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“, nn. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – 

testo consolidato, 10/20, 6/21 e 20/22 - testo consolidato), e dell'art. 71 del Regolamento 
dell'Assemblea regionale della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" 
n.14/09, 4/13, 10/20, 6/21 e 20/22-testo consolidato), l'Assemblea della Regione Istriana alla 
seduta tenutasi il giorno ____________ 2023 adotta la 
 

DELIBERA 
 sulla correzione della Delibera sulla modifica e integrazione della Delibera 

sull'assegnazione della concessione sul demanio marittimo ai fini della costruzione e 
dello sfruttamento economico dei porti a destinazione particolare a Orsera 

 
 

Articolo 1 
Nella Delibera sulla modifica e integrazione della Delibera sull'assegnazione della 
concessione sul demanio marittimo ai fini della costruzione e dello sfruttamento economico 
dei porti a destinazione particolare a Orsera, KLASA/CLASSE: UP/I-342-35/22-01/01, 
URBROJ/N. PROT.: 2163-01/3-22-01 del 3 novembre 2022 si corregge l'errore nel testo 
all'art. 2 di modo che al posto di: 
 
"a) una parte fissa del canone di concessione che per la parte sulla terraferma e quella 
marittima ammontano per il 2023 e il 2024 a 10 kn/m2/ 1,33 € (625.280,00 kn / 82.988,92 € 
all'anno), per il 2025 e 2026 a 11 kn/m2 / 1,46 € (720.808,00 kn / 95.667,66 € all'anno), per il 
2027, 2028, 2029, 2029, 2031, 2032 e 2033 a 12 kn/m2 / 1,59 € (786.336,00 kn / 
104.364,72 € all'anno, rispettivamente una parte in proporzione per il 2029 dell'ammontare 
di 65.528,00 kn / 8.697,06 €)  
 
va scritto: 
 
a) una parte fissa del canone di concessione che per la parte sulla terraferma e quella 
marittima ammontano per il 2023 e il 2024 a 10 kn/m2/ 1,33 € (625.280,00 kn / 82.988,92 € 
all'anno), per il 2025 e 2026 a 11 kn/m2 / 1,46 € (687.808,00 kn / 91.287,81 € all'anno), per il 
2027, 2028, e il 2029 a 12 kn/m2 / 1,59 € (750.336,00 kn / 99.586,70 € all'anno, 
rispettivamente una parte in proporzione per il 2029 dell'ammontare di 62.528,00 kn / 
8.298,89 €)  
 

Articolo 2 
La presente Delibera produce effetti giuridici lo stesso giorno in cui produce effetti giuridici la 
Delibera corretta cui all'art. 1.  

 
Articolo 3 

La presente Delibera sarà pubblicata sul "Bollettino ufficiale della Regione Istriana". 
 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pazin, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  



 

 
La Presidente 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 



ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Upravni odjel za proračun i financije 
Assessorato al bilancio e le finanze 
Pula-Pola, Flanatička – Via Flanatica 29 
Tel: 052/352-133, Fax: 052/352-132 
KLASA/CLASSE: 400-01/23-01/02 
URBROJ/N.PROT: 2163-07-01/5-23-37 
Pula-Pola, 7.02.2023. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

 
Predmet:  Prethodna suglasnost Upravnog odjela za proračun i financije na fiskalnu 

procjenu Prijedloga Odluke o ispravku Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o 
davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu izgradnje i gospodarskog 
korištenja luka posebne namjene u Vrsaru  

 
Poštovani,  
 
sukladno Vašem traženju za izdavanje prethodne suglasnosti na fiskalnu procjenu na 
Prijedlog Odluke o ispravku Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o davanju koncesije na 
pomorskom dobru u svrhu izgradnje i gospodarskog korištenja luka posebne namjene u 
Vrsaru dajemo slijedeću:  
 

Suglasnost Upravnog odjela za proračun i financije  
 

Prema prijedlogu da se donese predmetna Odluka, sukladno dostavljenoj dokumentaciji 
Upravnog odjela za održivi razvoj 

 Pročelnica: 
mr.sc. Barbara Škreblin-Borovčak  

 
 
Obrazloženje: 
Člankom 19. Zakona o proračunu (NN 144/21) propisano je da prijedlozi akata moraju 
sadržavati Fiskalnu procjenu. Izuzetak su izvješća o realiziranim aktivnostima i utrošenim 
financijskim sredstvima. 
 
Upravni odjel za proračun i financije daje suglasnost na fiskalnu procjenu ukoliko akti imaju 
fiskalni učinak na proračun. U slučaju da predlagatelj akta utvrdi da nema fiskalnog učinka na 
proračun Upravni odjel za proračun i financije izdaje mišljenje. 
 


